
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
74 

 

 

Data 

 

 

13.08.2013 

 
REALIZZAZIONE DELLA SECONDA SEZIONE 
DI SCUOLA MATERNA IN LUOGO 
DELL’ESISTENTE MICRONIDO CON 
ADATTAMENTO DELLA RELATIVA UNITA’ 
IMMOBILIARE SITA IN VIA PAPA GIOVANNI 
XXIII DI PROPRIETA’ COMUNALE. 
Approvazione progetto - indirizzi 
 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno TREDICI      AGOSTO 

 
alle ore 12,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) SOMMI MAURO                    – Assessore   

2) BIANCHI GIANBATTISTA-  Vicesindaco   2) GALLI MONICA                – Assessore 

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4)    4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 3     Totale assenti N° 2  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 



 

 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 
UDITA la relazione dell’Assessore Bianchi; 

 
VISTA la seguente proposta di deliberazione, allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale avente il seguente oggetto: “REALIZZAZIONE DELLA SECONDA SEZIONE DI 
SCUOLA MATERNA IN LUOGO DELL’ESISTENTE MICRONIDO CON ADATTAMENTO 
DELLA RELATIVA UNITA’ IMMOBILIARE SITA IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII DI 
PROPRIETA’ COMUNALE. Approvazione progetto - indirizzi”; 

 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;  

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il 

nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di gestione dei servizi 

alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione del 

nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del suddetto 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della 

suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;  

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 18.01.2013 con la quale sono stati 

autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, all’assunzione degli impegni di spesa e relative 

liquidazioni, in gestione provvisoria, sull’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Bilancio per l’anno 2013 in fase di redazione; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del 

Responsabile del Servizio tecnico e di regolarità contabile del Segretario Comunale, in sostituzione 

della Responsabile del Servizio Finanziario, assente,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000 e s.m.i.; 

 

 

Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 
 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente 

riportata; 

1) DI APPROVARE la seguente proposta di deliberazione allegata alla presente di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale e che si riassume nell’oggetto seguente: 

“REALIZZAZIONE DELLA SECONDA SEZIONE DI SCUOLA MATERNA IN LUOGO 
DELL’ESISTENTE MICRONIDO CON ADATTAMENTO DELLA RELATIVA UNITA’ 



IMMOBILIARE SITA IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII DI PROPRIETA’ COMUNALE. 

Approvazione progetto - indirizzi”; 
 
2) DI APPROVARE il progetto qui allegato relativo alla realizzazione della seconda 

sezione di scuola materna in luogo dell’esistente micronido con adattamento 
della relativa unità immobiliare sita in via Papa Giovanni XXIII, di proprietà 
comunale  .;  

3) DI PRENDERE atto dei relativi elaborati progettuale tra i quali la stima di 
massima dei costi quantificata in € 42.900,00 compreso iva per le opere muraria 
e € 15.000,00 compreso iva per il completamento degli arredi interni ed esterni ; 

4) DI DARE ATTO che parte della spesa per le suddette opere murarie sarà 
finanziata dalla Soc. Sicam Spa, con sede a Parona, Strada Marziana n. 21, giusta 
comunicazione fatta pervenire dalla stessa in data 01.08.2013 prot. com. n. 3503, 
mediante contributo volontario una tantum, di € 30.400,00.=; detta somma sarà 
introitata al Tit. IV delle Entrate del redigendo bilancio 2013 quale “trasferimento 
di capitale da imprese destinato al finanziamento di spese di investimento”; 

5) DI DEMANDARE ai relativi responsabili dei servizi, per quanto di competenza, 
l’attuazione del sopracitato progetto anche per lotti funzionali. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

ASSESSORATO INTERESSATO 

LAVORI PUBBLICI 

 

Assessore Sig 

F.to Bianchi Gianbattista 

………………………………..…………. 

 
   

 

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

REALIZZAZIONE DELLA SECONDA SEZIONE DI SCUOLA MATERNA IN 
LUOGO DELL’ESISTENTE MICRONIDO CON ADATTAMENTO DELLA 
RELATIVA UNITA’ IMMOBILIARE SITA IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII DI 
PROPRIETA’ COMUNALE  
Approvazione progetto - indirizzi  

 
TESTO DELLA  

PROPOSTA 

  

Premesso che: 

• In data 18/09/2007 prot. 3493 veniva rilasciato certificato di agibilità dei locali di 
proprietà comunale siti in via Papa Giovanni XXIII destinati all’esercizio del servizio 
comunale di Micronido (piano terra) e n. 1 sezione di scuola materna posta al 1° 
piano.    

• Dato atto che dette opere furono realizzate in forza di Delibera di Giunta Comunale 
n. 145 del 11/12/2006 e sul cui progetto fu espresso parere positivo rilasciato 
dall’ASL di Pavia in data 21/03/2007 n. 237    

• Dato atto che è volontà dell’Amministrazione di mutare la destinazione dei locali 
posti al piato terra della struttura con destinazione attuale a micronido in una 
seconda sezione di scuola materna.    

• Dato atto che le motivazioni che portano a tale decisione sono dettate:    
1.1.1.1. che sono venute a meno le richieste di utenze del micronido     
2.2.2.2. Che anche l’utenza della sezione di scuola materna ubicata in via Parrocchiale in 

locali dati in locazione dalla Parrocchia ha subito un netto calo    
3.3.3.3. Che è nell’interesse gestionale del Comune, contenere i costi della spesa pubblica, 



valutando  la possibilità di trasferire detta sezione nei locali posti al piano terra della 
struttura di Via Papa Giovanni XXIII .    

• Preso atto che e stato redatto da parte dell’Ufficio Tecnico progetto relativo alla 
nuova sistemazione e suddivisione interna degli spazi  per addivenire alla soluzione 
sopracitata 

 

• Dato atto che detto progetto, è stato approvato positivamente dell’ASL competente 
di Pavia con  nota del 03/07/2013  

 
� Vista la normativa vigente; 

PROPONE 
 

1) Di approvare il progetto qui allegato relativo alla realizzazione della seconda 

sezione di scuola materna in luogo dell’esistente micronido con adattamento della 
relativa unità immobiliare sita in via Papa Giovanni XXIII, di proprietà comunale  .;  

2) di prendere atto dei relativi elaborati progettuale tra i quali la stima di massima dei 
costi quantificata in € 42.900,00 compreso iva per le opere muraria e € 15.000,00 
compreso iva per il completamento degli arredi interni ed esterni ; 

3) Di demandare ai relativi responsabili dei servizi, per quanto di competenza, 

all’attuazione del sopracitato progetto anche per lotti funzionali 
 

Allegati 

alla 

Proposta 

 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

TECNICO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

 

Data 13.08.2013__________________ 

                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                   F.to  (Geom. Piero Saino)    

 

 

IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

  

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

 

Data 13.08.2013__________________ 

                                     Per la Responsabile del Servizio Finanz. Ass. 

                                                  Il Segretario Comunale 

                                 F.to D.ssa Pizzocchero Maria Luisa 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  09.09.2013 al 24.09.2013  

Addì  9 settembre 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 9 settembre 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
09.09.2013 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


